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Dyrektor MGOPS w Białej Rawskiej Magdalena Kieszek przyznaje, że jest sporo problemów związanych z pandemią. (Justyna Napierała)

Coraz więcej młodych ludzi zgłasza się do Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Białej Rawskiej z prośbą o pomoc. Rodzice sygnalizują, że ich dzieci mają poważne
problemy z uzależnieniem od Internetu.

– Widzimy co się dzieje i jesteśmy zaniepokojeni – mówi Magdalena Kieszek dyrektor
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej.  

Pomoc psychologiczna udzielana jest bezpłatnie, wystarczy przyjść do placówki i umówić termin.

– Rodzice zwracają uwagę na to, że dzieci nie chcą już wychodzić ze swoich domów, grono ich
przyjaciół zawęziło się. Po lekcjach dalej siedzą przy komputerze, albo rozmawiają ze znajomymi w
wirtualnej przestrzeni, lub spędzają czas grając w gry, to niepokoi – dodaje dyrektor MGOPS w
Białej.

Dużą rolę spełniała świetlica socjoterapeutyczna, w czasie pandemii jej praca została ograniczona do



indywidualnych korepetycji. Przed pandemią na zajęcia przychodziło blisko czterdzieści osób.

– Dziś pojawiają się spore problemy w rodzinach, ludzie nie radzą sobie, na wagę złota jest praca
asystentów rodziny – podkreśla dyrektor placówki.

W ramach projektu „Cuś dobrego” dysponuje pomocą dodatkowego asystenta rodziny.

Prace w jego ramach wykonują także trzy opiekunki, które pomagają na co dzień dziesięciu osobom.
Dodatkowo jest rehabilitant, który rehabilituje troje podopiecznych.

Projekt „Cuś dobrego” ma na celu zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i
zdrowotnych poprzez utworzenie i prowadzenie na terenie powiatu rawskiego do końca grudnia
przyszłego roku miejsc świadczenia usług społecznych dla 223 osób w formie: usług opiekuńczych w
miejscu zamieszkania dla 2 mieszkańców gminy Regnów, 8 mieszkańców gminy Biała Rawska, 6
mieszkańców miasta Rawa Mazowiecka, specjalistycznych usług opiekuńczych dla mieszkańców
gminy Biała Rawska, asystenta rodziny i utworzeniu 10 nowych miejsc dla 10 mieszkańców gminy
Rawa Mazowiecka. To także poszerzenie oferty dla 30 istniejących miejsc Klubu seniora w Starej
Rossosze, utworzenie 5 nowych miejsc w DDP w Rawie Mazowieckiej oraz utworzenie 10 w
miejscowości Przewodowice dla mieszkańców powiatu rawskiego wypożyczalni sprzętu
rehabilitacyjnego dla 100 mieszkańców powiatu rawskiego, wsparcia 33 osób oraz 34 dzieci z rodzin
zastępczych z powiatu rawskiego przez 3 koordynatorów pieczy zastępczej. W ramach projektu
powstanie 7 miejsc usług zdrowotnych dla 220 mieszkańców powiatu rawskiego w formie 6 miejsc
opieki długoterminowej i 1 miejsca organizacji teleopieki dla 120 kobiet i 80 mężczyzn.
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